札保医第 6174-1 号

令和 2年（2020 年）6月 8 日

病院 管理者 様

札幌市保健福祉局

保健所長 三觜 雄

院内感染対策サーベイランス事業（JANIS）に係る参加医療機関の追加募集について

 日頃から、本市の保健医療行政に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、厚生労働省健康局結核感染症課長より、別添のとおり標記事業の参加医療機関の

追加募集及び説明会の開催について通知がありました。

 つきましては、標記事業への参加を希望される医療機関におかれましては、下記により

申込みを行っていただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 本事業の趣旨・目的等

 JANIS ホームページ（https://janis.mhlw.go.jp/index.asp）「JANIS について」を御

覧ください。

２ 本事業への参加手続きについて

⑴ JANIS ホームページ内の【参加申込書作成フォーム】（https://janis.mhlw.go.jp/p

articipation/additionalform.asp）に必要事項を入力し、参加申込書を印刷してくだ

さい（JANIS ホームページ内の「参加・脱退」→「参加・脱退するには」→「参加医

療機関募集の案内」参照）。

⑵ ⑴で作成した【参加申込書】に病院長印を押印し、令和２年（2020 年）９月 11 日

（金）までに札幌市保健所医療政策課（札幌市中央区大通西 19 丁目 WEST19 ３階）

あて簡易書留等による郵送又は持参により提出してください。

※医療機関名の非公開を希望する場合は、【参加申込書作成フォーム】内にある様式１

－６の【医療機関名非公開にかかる理由書】を添付してください。

※すでに本事業に参加されている医療機関であっても、参加部門を追加される場合に

は改めて参加申込書を提出してください。

３ 説明会への参加手続きについて

  新型コロナウイルス感染症に係る状況を鑑み、今年度の説明会は原則中止となります

が、開催できる見通しが立った場合は、JANIS ホームページ等でお知らせいたします。

４ 本通知に係る資料の札幌市ホームページへの掲載について

 札幌市ホームページ「令和 2 年度各種通知（医務）」（http://www.city.sapporo.jp/h

okenjo/f4imuyaku/f77tuuti/tuutilistimu/2.html）においても、本通知に係る資料を掲

載する予定です。

【担 当】

〒060-0042

札幌市中央区大通西 19 丁目 WEST19 ３階

札幌市保健福祉局保健所医療政策課 遠藤、小野

電話 011-622-5162／ファックス 011-622-5168